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NE GÖZALTILAR NE TORBA YASALAR TMMOB’Yİ YILDIRAMAYACAK…
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, yaşanan gözaltılar ve TMMOB`nin yetkilerini kısmaya 
yönelik yasa değişikliği üzerine 12 Temmuz 2013 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Kendinden yana olmayan hiçbir sese 
tahammül edemeyen AKP İktidarı 
TMMOB‘yi hedef seçti. TMMOB dar-
be dönemlerinde dahi karşılaşmadığı, 
giderek artan bir baskıya, saldırıya ma-
ruz kaldı AKP İktidarı döneminde.

Taksim Dayanışma Platformu içinde 
yer alan arkadaşlarımız TMMOB İs-
tanbul İl Koordinasyon Kurulu Sekre-
teri ve TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası İstanbul Şube 2. Başkanı Süley-
man Solmaz, TMMOB Elektrik Mü-
hendisleri Odası İstanbul Şube Başkanı 
Beyza Metin, TMMOB Mimarlar Oda-
sı İstanbul Şubesi 2. Başkanı Sabri Or-
can, TMMOB Şehir Plancıları Odası 
İstanbul Şube Sekreteri Akif Burak Atlar, Şube Sekreter 
Yardımcısı Sezi Toprakçı, Mimar Mücella Yapıcı, Mimar 
Canan Yapıcı 8 Temmuz 2013 Pazartesi günü bir toplantı 
çıkışında Gezi Parkı‘na giderken gözaltına alındılar. Arka-
daşlarımız dün yapılan duruşma sonrası tutuksuz yargı-
lanmak üzere serbest bırakıldılar.

AKP, 9 Temmuz 2013 Salı gecesi Meclis Genel Kurulu‘na 
getirdiği korsan bir önerge ve içtüzüğe aykırı bir görüş-
me yöntemiyle TMMOB‘nin yetkilerini kısıtlayan yasa 
değişikliğini Torba Yasa içinde geçirdi. 

Evet AKP, TMMOB‘yi hedef seçti...

Çünkü TMMOB ve Odaları; 

AKP‘nin kentler üzerindeki oyununa karşı durdu, "Kent-
sel dönüşüm" adı altında "rantsal dönüşüme" karşı çıktı, 

Çünkü TMMOB ve Odaları; 

Yayınladıkları raporlar, basın açıklamaları, açtıkları da-
valarla AKP‘nin ormanları, kıyıları, meraları; suyumuzu, 
toprağımızı yağmalamasının önünde durdular,

Çünkü TMMOB ve Odaları; 

Neoliberal politikalarla bu ülkenin yağmalanmasına karşı, 
kamu yararı için mücadele ettiler.

Çünkü TMMOB ve Odaları; 

Yağma ve talana karşı mücadelenin sembolü olan Gezi 
Parkı direnişinde bir meslek odası sorumluluğu ve bilin-
ciyle hareket ettiler.

TMMOB bundan sonra da mücadelesini aynı kararlılıkla, 
gücünü örgütlülüğünden ve halktan alarak, bilimin ve tek-
niğin ışığında kamu yararına sürdürecektir.

AKP‘nin ne gözaltıları, ne gece yarısı baskınlarıyla geçir-
diği yasal düzenlemeler TMMOB‘nin mücadelesini dur-
duramayacaktır.

TMMOB, yüreğindeki insan sevgisini ve yurtseverliği, 
baskı ve zulüm yöntemlerinin söküp atamayacağının bi-
linci içinde, bilimi ve tekniği emperyalizmin ve sömürgen-
lerin değil, emekçi halkımızın hizmetine sunmak için, her 
çabayı güçlendirerek sürdürme yolunda inançlı ve karar-
lıdır. Mücadelesini aynı kararlılıkla sürdürecektir.

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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TMMOB ANKARA`DA TORBA YASAYI PROTESTO ETTİ
AKP hükümetinin baskıcı politikalarına ses çıkarmak ve TMMOB’nin yetkilerini kısıtlayan torba yasayı protesto 
ettmek için, TMMOB ve bağlı Odaların yöneticileri, İKK Sekreterleri ve üyeleri, 13 Temmuz 2013 tarihinde 
bir araya gelerek TMMOB binası önünden Kızılay-Güvenpark’a yürüyerek kitlesel bir basın açıklaması yaptı.

Selanik Caddesi‘nde TMMOB binası önünde toplanan 
mühendis, mimar ve şehir plancıları, Meşrutiyet Caddesi 
üzerinden, "AKP elini mesleğimden çek", "Gün gelecek, 
devran dönecek, AKP halka hesap verecek", "Diktatör 
istifa", "Örgüt Arama, TMMOB Burada", "TMMOB Yürü-
yor, Mücadele Sürüyor" sloganları eşliğinde Güvenpark‘a 
yürüdü. 

Güvenpark‘ta TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Meh-
met Soğancı yaptığı konuşmada, AKP hükümetinin ken-
dilerini, kentler üzerinde oynanan rant oyunlarına engel 

olarak gördüğü için bertaraf etmeye çalıştığını söyleyedi. 
Soğancı, "Bu örgüt torbaya sığmaz, AKP hükümeti iste-
diği dikensiz gül bahçesini yaratamayacaktır. Biz mühen-
disler, mimarlar ve şehir plancıları olarak AKP‘nin rantsal 
dönüşümüne, AKP‘nin toprağımızı, suyumuzu, ormanı-
mızı yağmalamasına karşı çıkacağız. Odalarımız bilimden 
ve teknikten beslenmektedir, TMMOB asla ‘padişahım 
çok yaşa‘ diyenlerle aynı saflarda bulunmayacaktır." dedi. 
Güvenpark‘taki basın açıklaması "Kral Çıplak" sloganlarıy-
la son buldu.

TMMOB YÖNETİM KURULU BAŞKANI`NDAN TOBB BAŞKANI`NA MEKTUP: 
ANKARA TİCARET ODASI BAŞKANINIZ TMMOB VE BAĞLI ODALARINDAN 

ACİLEN ÖZÜR DİLEMELİDİR!
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TOBB Başkanı Rıfat Hisarcıklıoğlu`na 15 Temmuz 2013 
tarihinde bir mektup gönderdi.

Sayın Rifat Hisarcıklıoğlu

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı

Ankara Ticaret Odası Başkanınız Bezci‘nin enerjiport.

com sitesinde yayımlanan demecinin  bu ülkede meslek 

örgütü kavramının ne olduğunu bilen herkesi hayrete dü-

şürdüğünü öncelikle belirtmeliyiz. 

Bu ülkenin mühendislerine, mimarlarına, şehir plancıla-

rına ve onların meslek örgütü TMMOB‘ye düşmanlıkta 

sınır tanımayan Ankara Ticaret Odası Başkanınız "Harç-

lar haraca dönüşmesin" başlığı altında TMMOB‘ye bağlı 

meslek odalarının mesleki denetimini "haraç" olarak de-

ğerlendirmektedir. Bu açıklamayı, aynı Anayasa madde-

sinden dayanak alan bir meslek örgütü başkanının ağzın-

dan duymak kabul edilebilecek bir durum değildir. 

TOBB ve TMMOB‘nin her ikisi de meslek örgütü olması-

na karşın, iki örgüt arasında ciddi bir nitelik farkı olduğu-

nu şüphesiz hepimiz biliyoruz. Ancak;

"Hükümetin Torba Yasayla düzenlediği TMMOB‘nin bu-

güne kadar hukuksuz olarak yaptığı vize ve harçlar altında 

aldığı ücretlere düzenleme getirmesini onaylıyor ve des-

tekliyoruz" beyanatı, Ankara Ticaret Odası Başkanı‘nın 

demokrasiden ve meslek örgütünden ne anladığını gös-

termesi açısından anlamlıdır. 

Bugüne kadar, siyasal iktidarlar tarafından  TOBB 

Kanunu‘nda yapılan değişikliklerle verilen olağanüs-

tü yetkileri hiçbir zaman  tartışmadık. Ankara Ticaret 

Odası‘nın üyelerinden almış olduğu aidatları, hizmet ge-

liri bedellerini, munzam 

aidat gelirlerini, bunların 

miktarlarını; bunun yanı-

sıra,  Ticaret Odalarının 

serbest bölge, organize 

sanayi bölgeleri, sanayi 

siteleri dahil, şirket kur-

malarını hiç tartışmadık. 

Bizim hayal dahi edemeyeceğimiz gelirleri iktidarlara ya-

kın durarak elde eden bir meslek odası başkanının kalkıp, 

TMMOB‘ye bağlı meslek odalarının mesleki denetimini 

"haraç" kapısı olarak değerlendirmesinin hiçbir ahlaki 

açıklaması olamaz.

Sayın Başkan,

Birliğinize bağlı meslek odalarınız, TMMOB‘ye yapılan 

operasyona gerekçe üretmeye kesinlikle kalkışmasın. 

Bilinmelidir ki; TMMOB‘ye yapılan müdahale, aynı usulle 

TOBB‘a yapılsa idi biz buna demokratik esaslar çerçeve-

sinde karşı çıkardık. 

Şahsınızdan da en azından bu demokratik nezaketi bek-

ledğimizi belirtir ve Ankara Ticaret Odası Başkanınızın 

Birliğimize bağlı odalarımızdan ivedilikle özür dilemesini 

sağlamanızı dileriz.

Saygılarımla. 

 Mehmet Soğancı

 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB İKK`LARDAN TORBA YASAYA PROTESTO
TMMOB Adana, Ankara, Antalya, Aydın, Balıkesir, 

Bursa, Çanakkale, Diyarbakır, Edirne, Erzincan, Es-

kişehir, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, Kırklareli, 

Kocaeli, Konya, Mersin, Milas, Muğla, Rize, Samsun, 

Tekirdağ, Tunceli, Van ve Zonguldak İl Koordinas-

yon Kurulları; Torba Yasa kapsamındaki İmar Kanu-

nunda TMMOB’yi hedef alan değişikliğin Cumhur-

başkanı tarafından Meclis’e iade edilmesi gerektiğine 

ilişkin 18 Temmuz 2013 tarihinde birer basın açık-

laması yaptılar.

Basın açıklamalarına http://www.tmmob.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=9279&tipi=17 bağlantısından 

erişilebilir.
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KURUMLARDAN TMMOB`YE DESTEK MESAJLARI
Birleşik Metal-İş Sendikası, Eczacı Odaları, Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu, Kıbrıs Türk Mühendis 
Mimar Odaları Birliği, ODTÜ Mezun Dernekleri Konseyi, Sosyal-İş Sendikası, Toplumsal Dayanışma için Psikologlar 
Derneği, Türk Eczacıları Birliği, Türkiye Barolar Birliği, Türk Müşavir Mühendisler ve Mimarlar Birliği, Türk Tabip-
leri Birliği, Sanatçılar Girişimi ve Türk Tesisat Mühendisleri Derneği; 3194 Sayılı İmar Yasası’nın değiştirilmesi ve 
TMMOB`nin yetkisizleştirilmesi ile ilgili TMMOB`ye destek vermek amacıyla birer basın açıklaması yaptılar.

BİRLEŞİK  METAL-İŞ SENDİKASI: DEMOKRASİ-
DEN KORKUP TORBAYA SIĞINMAK... 

Hükümetin meşhur torba yasaları  
yine gündeme oturdu. Demokratik 
ülkelerde pek fazla bilinmeyen bu 
torba yasa  uygulamaları ile siyasi ik-
tidarın şapkadan ne tavşanlar çıkardı-
ğını çok iyi  bilen metal işçileri olarak, 

TMMOB‘nin işini bitirmek adına gece yarısı  yangından 
mal kaçırırcasına yaptığı yeni düzenlemeyi şiddetle  kı-
nıyoruz.

Torba yasaya son anda eklenen söz  konusu düzenle-
meyle imar planlarına yönelik harita, plan ve projelerde 
TMMOB‘nin  vize yetkisi dolayısıyla fenni denetim kaldı-
rılıyor. Mühendis ve mimarlar devre  dışı bırakılarak, her 
şeye iktidarın karar vereceği bir düzenlemeye  geçiliyor.

Böylece hükümet bir taşla iki kuş  değil, tam anlamıy-
la kuş katliamı gerçekleştiriyor. Rant furyasıyla yandaş  
firmalara kapılar sonuna kadar açılıyor. Taksim Gezi 
Parkı‘na sahip çıkan  TMMOB‘ni bir türlü sindiremediği 
için yetki ve gelirleri kısıtlanarak  cezalandırılıyor, sanki 
halka iyilik yapılıyormuş gibi gösterilmeye çalışılıyor  ve 
böylece kendisi gibi düşünmeyen herkese aba altından 
sopa gösterilmiş oluyor.  Son olarak da vatandaşın cebine 
bir kez daha el  atılıyor.

Ücretsiz değiştirilmesi gereken ehliyetlerin yenilenme-
si adı altında 101 TL gibi fahiş bir rakamı belirlediğinde  
tepkiyle karşılaşınca maliyete göre yeniden değerlendire-
ceğiz deyip rakamı 15  TL‘ye çekmek zorunda kalan bir 
zihniyetin bundan böyle TMMOB‘den aldığı yetkiyi  nasıl 
kullanacağını düşünmek bile  istmiyoruz.

Ne yazık ki bu hükümetin 10 yıllık  yönetimi boyunca 
"cezalandırmak" esas yöntemi haline gelmiştir. Başta 
benzin de  ülkemizi dünya birinciliğine taşıyan vergiler ve 
vergi cezaları olmak üzere,  giderek sinsileşen ve bir tala-

na hatta soyguna dönüşen trafik cezaları, zorunlu  olduğu 
için kimsenin kaçamadığı trafik sigortaları, işine gelme-
yenleri faşizan  bir şekilde susturmak adına çeşitli uydur-
ma isimlerle açılan ceza davaları, ev  baskınları, gözaltılar, 
tutuklamalar...

Ancak bu hükümetin en vahim ve  asla kabullenemeyece-
ğimiz cezalandırma yöntemi kendi vatandaşlarına uygu-
ladığı  ve ölümlere kadar uzanan zulümdür. Dün beşinci 
gencimizi de "kimliği belirsiz"  eli sopalı katillerin saldırısı 
sonucu kaybettik.  

Bu kadar masum, bu kadar haklı ve  yasal bir eylemin 
sonucunda gencecik insanlar halkın gözleri önünde  kur-
şunlanıyor, sokak aralarında sopalarla dövülerek haince 
katlediliyor ve ne fail ne şüpheli kimse bulunamıyorsa 
kimse bu ülkede demokrasiden söz etmesin.  Ayrıca 
kimse de darbe korkusu salarak yaptıklarına kılıf hazır-
lamasın. Çünkü  demokrasinin olmadığı yerde darbeye 
zaten ihtiyaç yoktur. Darbecilerin iktidarda olduğu yerde 
ise darbeye hiç mi hiç gerek  yoktur.

Nitekim 12 Eylül 1980 askeri darbesinin bile susturama-
dığı TMMOB, bugün susması için elindeki yetkiler  alına-
rak sindirilmeye çalışılıyorsa ve sokak ortasında hunhar-
ca öldürülen pırıl  pırıl geçlerimizin birinin bile katilleri  
bulunamıyor veya yargı önün çıkartılamıyorsa, eli satırlı 
insanlar  cezalandırılamıyorsa bu ülkede halkın korktuğu 
tek güç bu iktidardır. Bu  iktidarın ise en büyük korkusu  
demokrasidir.

Biz DİSK/Birleşik Metal-İş Sendikası olarak haklı, yasal ve 
demokratik haklarını kullanan insanların  öldürülmediği, 
kör edilmediği, gaz yemediği, kimyasal zehir katılmış su-
larla  ıslatılmadığı, yasadışı gözaltı, tutuklama ve soruştur-
malara uğramadığı ve  anayasal olarak kurulmuş kurum-
ların yasa dışı yönetmelerle ellerinden  yetkilerinin alınıp 
susturulmaya çalışılmadığı gerçekten demokratik bir ülke  
istiyoruz.

Birleşik Metal-İş Sendikası 
Genel  Yönetim Kurulu

ECZACI ODALARI ORTAK DEKLARASYONU:
TMMOB TORBAYA SIĞMAZ
DEMOKRATİK ANAYASA İÇİN DEMOKRASİ

9 Temmuz, ülkemizde meslek ör-
gütleri ve demokrasi için kara bir 
gün olarak anılacaktır. 

Gezi Parkı direnişindeki etkin rol-
lerinden dolayı TTB ve TMMOB 
ile bağlı odaların yöneticilerinin 

İstanbul‘da gözaltına alınmalarının ve hukuka uygunluğu 
tartışılır biçimde evlerinin kapıları kırılarak arama yapıl-
masının arkasından 9 Temmuz gecesi bir torba yasa ile 
TMMOB‘un harita, plan ve projelerdeki vize ve onay yet-
kisi kaldırıldı.

Bu yasa, her şeyden önce antidemokratik uygulamalara 
karşı başlatılan hukuksal ve yurttaşlar düzeyindeki mü-
cadelenin yine antidemokratik bir biçimde, keyfi olarak 
cezalandırılmasıdır. 

Özellikle, sivil Anayasa tartışmalarının yapıldığı günümüz 
Türkiye‘sinde sivil toplum örgütlerine yönelik baskılar, 
sivil Anayasa‘ya olan inancı da sorgulamayı gerektirecek 
boyuta gelmiştir. Sivillikten anlaşılan "asker olmayan" 
olmamalıdır. Hepimizin rahatsız olduğu bu dönem geç-
miştir. Artık sivillikten anlaşılan "öncelikli olarak devletin 
değil toplumun yararını gözetmek" olmalıdır. 

Hükümet kendisini devlet yerine koyarak gösterdiği tep-
kilerle sivil örgütlerden adeta intikam almaya çalışmakta-
dır. Ancak bu intikamcı yaklaşım ile İktidar, sadece sivil 
toplum örgütlerini değil, bindiğimiz asansörlerden otur-
duğumuz binalara, madenlerimizden elektrik şebekeleri-
mize kadar her şeyi bağımsız bir güç olarak denetleyen 
Mühendis ve Mimar Odaları ile birlikte tüm toplumu ce-
zalandırmaktadır.  

Bu intikamcı anlayış, başta diğer meslek örgütleri olmak 
üzere toplumun tüm kesimlerini tehdit etme amacı da 
gütmektedir. Hükümet diğer meslek örgütlerine de yap-
tıklarına itiraz ederlerse, demokratik haklarını kullanıp 
dava açarlarsa veya yargı kararlarının gereğinin yerine 
getirilmesini isterlerse gelir kaynaklarını keseceğini, on-
ları işlevsizleştireceğini göstermeye, böylelikle tüm sivil 
toplumu susturmaya çalışmaktadır. Herşey den önce ko-
nuşanın kafasını ezerim mantığı ile demokrasi birbiri ile 
bağdaşmaz. Bu yasa ile İktidar demokratikleşmeden ken-
disine alan açılmasını anladığını, sadece kendisine demok-
rat olduğunu cümle aleme göstermiştir. Kendi vatanda-
şına kurşun sıkan dikta rejimlerini eleştiren iktidar, aynı 
şeyler Taksim direnişçilerinin başına gelince görmezden 

gelerek zaten bu tavrını açıkça ortaya koymuştur. Sade-
ce demokratik olmayan rejimleri demokratik olmamakla 
eleştirmek suretiyle artık kendi antidemokratlığını gizle-
yemez. 

Meslek örgütlerinin Anayasal kuruluşlar olarak tanımlan-
masının nedeni, kamunun ve özel şirketlerin yaptığı işle-
ri yine kamu adına bağımsız biçimde denetlemektir. Bu 
yasa ile, bu örgütlerin sadece gelir kaynakları alınmamış, 
aynı zamanda denetim yetkileri de Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı‘na bırakılmıştır. Kendi yaptığını kendisi denet-
leyen bir kamuculuk anlayışı her şeyden önce mantığa, 
bilime, demokratik teamüllere aykırıdır. Tehlike demek-
tir. Depremlerde daha fazla can kaybı, kamu binalarının 
üzerimize yıkılması, kentsel alanların daha fazla ranta açıl-
ması demektir.

Bu tespit ışığında, Şimdi, geç olmadan, meslek örgütleri-
miz intikam hırsına, doğamız sermayenin rantına kurban 
gitmeden. 

Bugün hepimiz hep bir ağızdan haykırıyoruz: 

TMMOB BİZİZ. MESLEK ÖRGÜTLERİ BİZİM.

İstanbul Eczacı Odası Başkanı    Ecz. A.Semih Güngör
Ankara Eczacı Odası Başkanı    Ecz. Oğuz Ekincioğlu
İzmir Eczacı Odası Başkanı  Ecz. Tuncay Sayılkan
Adana Eczacı Odası Başkanı       Ecz. Ersun Özkan
Samsun Eczacı Odası Başkanı      Ecz. Onur Ferhat Karacan
Bursa Eczacı Odası Başkanı    Ecz. Kubilay Aydın
Gaziantep Eczacı Odası Başkanı  Ecz. M.İrfan Demirci
Eskişehir Eczacı Odası Başkanı    Ecz. Yücel Yenilmez
Diyarbakır Eczacı Odası Başkanı Ecz. Ferat Değer
Isparta Eczacı Odası Başkanı     Ecz. Saygın Gargın
Denizli Eczacı Odası Başkanı       Ecz. Özen Ekiz,
Zonguldak Eczacı Odası Başkanı  Ecz. Aynur Yıldız
Trabzon Eczacı Odası Başkanı     Ecz. Sabih Tekin Çağlar
Tekirdağ Eczacı Odası Başkanı    Ecz. Ufuk Bekir Ersöz
Mersin Eczacı Odası Başkanı       Ecz.Hüseyin Şimşek
Kastamonu Eczacı Odası Başkanı Ecz. Ümran Pelenkoğlu
Manisa Eczacı Odası Başkanı  Ecz. Meliha Nalan Can
Balıkesir Eczacı Odası Başkanı    Ecz. Adil Tosuner
Kocaeli Eczacı Odası Başkanı       Ecz. Sinan Usta
Muğla Eczacı Odası Başkanı        Ecz. İbrahim Ertürk
Afyonkarahisar Eczacı Odası       Ecz. K.Melih Köken
Aksaray Eczacı Odası Başkanı   Ecz. Hasan Buminhan Yavuz
Çanakkale Eczacı Odası Başkanı Ecz. N. Jale Karaata
Van Eczacı Odası Başkanı            Ecz. A. Murat Keçecioğlu
Edirne Eczacı Odası Başkanı        Ecz. Cenk Kes
Kırklareli Eczacı Odası Başkanı    Ecz. Aytül Çiloğlu
Giresun Eczacı Odası Başkanı    Ecz. Mine Erdoğan
Uşak Eczacı Odası Başkanı       Ecz. Halime Özen
Amasya Eczacı Odası Başkanı     Ecz. Besim Gökalp
Osmaniye Eczacı Odası Başkanı  Ecz. Zeki Özgen
Burdur Eczacı Odası Başkanı      Ecz. Ali Orkun Ercengiz
Hatay Eczacı Odası Başkanı   Ecz. Mehmet İhsan Gürses
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KESK: ATEŞLE OYNAMAYIN!
TMMOB‘DEN ELİNİZİ ÇEKİN! 

Birçok TMMOB yönetici ve üyesi 

Gezi Parkı direnişine sahip çık-

mak için gözaltında tutulurken, 

dün bir gece yarısı operasyonuyla 

TMMOB yasası değiştirildi!

Derelerimize, ormanlarımıza, kentlerimize, köylerimize 

sahip çıkarak, doğanın ve insanın sömürülmesine karşı 

mücadelesiyle bugüne kadar AKP‘nin kirli rant politikala-

rının önünde halktan ve emekten yana engel örmüş olan 

TMMOB, gece yarısı yine bir Torba yasa operasyonu ile 

sindirilmeye çalışılmaktadır. 

Gücünü bilimden, emekten, özgürlüklerden ve demok-

rasiden alan ve Gezi direnişinde halkla mücadele eden 

TMMOB, AKP‘nin bir intikam savaşının tam ortasındadır. 

AKP, karalama kampanyalarıyla teslim alamadığı 

TMMOB‘u,  şimdi torba yasa yoluyla işlevsizleştirmenin 

yollarını aramaktadır. 

AKP hükümetinin tekelci otoriter bir yönetim anlayışı 

ile bugüne kadar emek örgütleri üzerinde sürdürdüğü 

operasyonlar nasıl ki sonuç vermediyse, bugün de sonuç 

vermeyecektir.

KESK olarak, her tür zorbalığa karşı emeğin, özgürlüğün, 

kardeşliğin hakim olduğu yeni bir Türkiye mücadele-

sinde yan yana olmaktan onur duyduğumuz ve bu haklı 

mücadelesinde de yanında olacağımız yol arkadaşımız 

TMMOB‘a karşı izlenen intikamcı politikalara karşı AKP 

hükümetini uyarıyoruz; 

Ateşle Oynamayın!

Hiçbir zorbalık ve zulüm, gücünü halktan alan TMMOB‘yi 

teslim alamaz. 

Artık kirli ellerinizi halkın gerçek temsilcileri olan emek 

ve demokrasi güçlerinin üzerinden çekin! 

KESK Yürütme Kurulu

ODTÜ MEZUN  DERNEKLERİ KONSEYİ

Basına ve Kamuoyuna

TBMM’nde bir gece  yarısı operas-
yonu ile Meclis iç tüzüğü de zor-
lanarak kabul edilen "torba"  yasa 
ile, mezunlarımızın çoğunun üyesi 
olduğu meslek kuruluşlarının üst 
organı  Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği‘nin tüzel kişiliği ve 

yasal  haklarına yapılan müdahaleyi, ODTÜ Mezun Der-
nekleri Konseyi‘ni oluşturan  dernekler olarak kabul edi-
lemez buluyor ve muhalefetimizi kamuoyunun dikkatine  
sunuyoruz. 

TMMOB ve üyesi  meslek odaları, yasaların kendine ver-
diği yetki ile, projelerin gerçek mimar,  şehir plancısı ve 
mühendisler tarafından yapılmasının bir güvencesi, rant 
amaçlı  yağma ve talan uygulamalarına karşı kamu çıka-
rının korunmasının yılmaz bir  savunucusu olmuştur. Bir 
"gece yarısı eklemesi" ile, TMMOB‘un yetki ve  kaynakla-
rının tırpanlanması operasyonunun, bu üst meslek birliği-
nin kamu  çıkarını koruma işlevini yerine getirmede zaafa 
uğratılması dışında bir amacı  olmadığına inanıyoruz.

TMMOB ve bağlı  meslek odalarının misyon, yetki ve  
kaynaklarına  yapılan bu  haksız ve art niyetli olduğuna 
inandığımız  müdahaleyi kınıyor, yasalaşma sürecinde 
Cumhurbaşkanlığı makamını, kamu çıkarını  gözetmek 
üzere göreve davet ediyoruz.

Kamuoyuna saygı ile  duyurulur.

ODTÜ Mezun  Dernekleri Konseyi
ODTÜ Mezunları  Derneği

İstanbul ODTÜ  Mezunları Derneği
İzmir ODTÜ  Mezunları Derneği

Eskişehir ODTÜ  Mezunları Derneği
Kayseri ODTÜ  Mezunları Derneği
Adana ODTÜ  Mezunları Derneği

Mersin ODTÜ  Mezunları Derneği
Antalya ODTÜ  Mezunları Derneği
Samsun ODTÜ  Mezunları Derneği

Bursa ODTÜ  Mezunları Derneği
Gaziantep ODTÜ  Mezunları Derneği

Denizli ODTÜ  Mezunları Derneği
Kocaeli ODTÜ  Mezunları Derneği

Kıbrıs ODTÜ  Mezunları Derneği
ODTÜ Mezunları  Derneği Batı Karadeniz Temsilciği

ODTÜ Mezunları  Derneği Doğu Karadeniz Temsilciği
ODTÜ Mezunları  Derneği Mardin Temsilciği

KIBRIS TÜRK MÜHENDİS MİMAR ODALARI 
BİRLİĞİ

Sn. Mehmet Soğancı 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı,
Ankara

TMMOB‘ne karşı yapılan saldırı ve 
kabul edilemez uygulamaları, büyük 
bir esef ve kaygı ile izliyoruz. Demokrasilerin vazgeçil-
mez unsurlarından olan sivil toplum örgütleri ve yetki-
lerinin, özellikle de Türkiye‘nin köklü ve önemli meslek 
örgütü olan TMMOB özelinde etkisizleştirilerek pasifize 
edilmesi, demokratik düzen ile kamu yararına, büyük za-
rar getireceği inancındayız.

Onbeş Odamız ve dörtbin üyemizle birlikte, TMMOB‘ne 
ve yetkilerine yönelik kararları kınıyor; sürdürdüğünüz 
inançlı ve kararlı mücadelenize, gönülden desteklerimizi 
iletiyoruz.

Saygılarımızla,
KTMMOB Yönetim Kurulu a.

Dr. Zihni Turkan
Genel Başkan

SOSYAL-İŞ SENDIKASI: TANIĞIZ, TMMOB‘UN 
YANINDAYIZ! 

Kendine biat etmeyen tüm toplum ke-
simlerine karşı cadı avı başlatan AKP 
hükümeti, TMMOB ve TMMOB‘a bağ-
lı odaları da hedef aldı. AKP hükümeti, 
TMMOB‘a bağlı odaların harita, plan, 
etüt ve projeler ile ilgili onay yetkisini 

kaldırmaya yönelik bir düzenlemeyi "torba yasa"ya adeta 
sokuşturdu. 

AKP hükümetinin tüm çaba ve girişimlerine rağmen bir 
türlü ele geçirmeyi başaramadığı TMMOB ve bağlı oda-
ları hedef alması tesadüf değil. Hükümet bir taşla iki kuş 
vurmak istiyor; bir yandan rantçı, kural tanımaz, hukuka, 
bilime ve tekniğe aykırı politika ve uygulamalarına kar-
şı duran, özellikle Gezi direnişinde önemli rol oynayan 
TMMOB‘u zayıflatmayı ve etkisizleştirmeyi, bir yandan 
da TMMOB ve bağlı odaların yaptığı mesleki denetimi 
ortadan kaldırmayı amaçlıyor.

TMMOB‘a bağlı Jeoloji Mühendisleri Odası, Harita ve 
Kadastro Mühendisleri Odası, Peyzaj Mimarları Odası 

ve Şehir Plancıları Odası çalışanlarının sendikası olarak, 
TMMOB‘u hem örgütlü olduğumuz işyerlerinden hem 
de mücadele alanlarından yakından tanıyoruz ve kamu-
oyuna bir kez daha seslenmek istiyoruz:

"Tanığız, TMMOB‘un yanındayız"! 

Tanığız! Rant ve kar uğruna, tüm bilimsel ilkelerin, top-
lumsal değerlerin ve meslek ahlakının hiçe sayıldığı bu 
dönemde TMMOB ve TMMOB‘a bağlı odalar, bilimin, 
tekniğin, toplumsal yararın ve meslek etiğinin yılmaz sa-
vunucusudur. 

Tanığız! TMMOB ve TMMOB‘a bağlı odalar, AKP hü-
kümeti ile birlikte zirveye çıkan "kuralsızlık" politikasına 
karşı, meslek alanlarını düzenleyerek ve mesleki denetim 
işlevini yerine getirerek, yalnızca mühendis, mimar ve şe-
hir plancıları değil tüm toplum adına son derece önemli 
bir işlevi yerine getirmektedir.

Tanığız! TMMOB ve TMMOB‘a bağlı odalar, AKP hü-
kümetinin, doğaya, kentsel alanlara, topluma, bilime, 
tekniğe ve hukuka aykırı politika ve uygulamalarına karşı 
durarak, doğayı ve insanı savunmaktadır.

Tanığız! TMMOB ve TMMOB‘a bağlı odalar, "bireycili-
ğin" tek değer haline getirilmek istendiği bu dönemde, 
mesleki ve toplumsal dayanışmanın en önemli mevzile-
rinden biridir. 

Tanığız! TMMOB ve TMMOB‘a bağlı odalar, her yıl ger-
çekleştirdikleri yüzlerce bilimsel ve mesleki etkinlik ile 
alanın bilgisini çoğaltmakta, bir okul işlevi de görmek-
tedir. 

Tanığız! TMMOB ve TMMOB‘a bağlı odalar, emek, ba-
rış, özgürlük ve demokrasi mücadelesinde yol arkadaşı-
mızdır, yoldaşımızdır! 

İşte bu yüzden tanığız ve TMMOB‘un yanındayız! 

Teoman Öztürk‘ün izinden yürüyen, "bilimi ve tekniği 
emperyalizmin ve sömürgenlerin değil emekçi halkı-
mızın hizmetine sunmak için her çabayı güçlendirerek 
sürdürme yolunda inançlı ve kararlıyız" diyen TMMOB, 
TMMOB‘a bağlı odalar ve yüz binlerce mühendis, mimar 
ve şehir plancısı ile dayanışma içinde olmaya devam ede-
ceğiz. 

Tanığız, TMMOB‘un yanındayız! 

Diren TMMOB! 

Metin Ebetürk
Sosyal-İş Sendikası Genel Başkanı
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TODAP: TMMOB’YE YÖNELİK MÜDAHALEYE 
DAİR

Geçtiğimiz hafta meclise 

sunulan ve sonrasında yasa-

laşan torba kanunda geçen 

bir düzenleme ile TMMOB‘nin imar planlarına yönelik 

harita, plan, etüt ve projelerde vize ve onay yetkisi kal-

dırılmıştır. 

Gezi Parkı Direnişi‘ne katılanlar hakkında başlatılan avın 
tüm hızıyla devam ettiği, Taksim Dayanışması üyelerinin 
suç örgütü kurmakla suçlanmasının yankılarının sürdüğü 
ve birçok arkadaşımızın gözaltında bulunduğu veya tu-
tuklandığı bu süreçte, direnişte önemli bir rol üstlenmiş 
TMMOB‘nin yetkilerine yönelik böyle bir değişiklik bu-
nun bir intikam olup olmadığı sorusunu akla getirmek-
tedir. 

AKP sözcüsü Hüseyin Çelik bu konudaki açıklama-
sında, TMMOB hakkındaki düzenlemenin Gezi Parkı 
Direnişi‘nden önce hazırlandığı bilgisini vermiş ve bu bil-
giye dayanarak  "düzenlemenin" bir saldırı değil makul bir 
değişiklik olduğunu göstermeye çalışmıştır. TMMOB ve 
bağlı odalar 1 Aralık 2012‘de bir imza kampanyası baş-
latmış ve TMMOB Kanunu‘nun değiştirilmesi, birliğin 
yapısının değiştirilmesi ve yetkilerinin elinden alınmasına 
dair kapalı kapılar ardında görüşmeler yapıldığını ve buna 
karşı mücadele edeceğini beyan etmiştir.  Evet, saldırı 
önceden planlanmış ve başlatılmıştır. Hatta bu değişiklik, 
muhtemelen TMMOB‘ye yönelik müdahalenin sadece 
bir yüzüdür. Bu yönüyle bu bir intikam değil, soğukkanlı 
bir şekilde önceden planlanmış sistematik bir saldırının 
parçasıdır.  

Ama hükümet, değişikliği önceden planladıkları konu-
sunda doğruyu söylüyorsa da bu saldırının, değişikliğin, 
evlere yapılan bir gece baskını gibi, tam da direnişin er-
tesinde yapılmasının anlamını ve ortaya konan güç göste-
risini gizleyememektedir.  Bu düzenleme, esası itibariyle 

hükümetin, toplumsal muhalefete ve sermayenin politi-

kalarının denetlenebilirliğine karşı tahammülsüzlüğünün 

göstergesiyken, hayata geçirilme zamanı ile de Gezi Parkı 

Direnişi‘ne ve onun taleplerine karşı sürdürülmek iste-

nen, usulsüzlüğü kendine yöntem olarak benimsemiş bir 

güçlülük parodisidir.  

Toplumsal muhalefetin, Gezi Parkı Direnişi‘nin ve mes-

leki haklar mücadelesinin her zaman oldukça önemli bir 

bileşeni olmuş olan TMMOB‘ye yönelik bu saldırı hiçbir 

yönüyle kabul edilemezdir. Biz bir meslek örgütü ve de-

mokratik kitle örgütü olarak TMMOB ile her zaman da-

yanışma içerisinde olacağımızı bildiriyor ve TMMOB‘ye 

karşı yapılan bu saldırıyı kınıyoruz! Herkesi kıyılara, or-

manlara, sulara, kültür-tabiat varlıklarına ve şehirlerin 

dokusuna zarar verecek projelerin hayata geçirilmesinin 

önündeki bir engeli kaldırmayı hedefleyen, rant amaçlı 

talan ve yağma politikalarının önünü açan, meslek hakkı 

ve demokratik haklar mücadelesini tırpanlayan bu düzen-

lemeye güçlü bir şekilde karşı çıkmaya davet ediyoruz.

Toplumsal Dayanışma için Psikologlar Derneği 

TEB: DEMOKRATİK MESLEK ÖRGÜTLERİNİ 

İŞLEVSİZLEŞTİRECEK DÜZENLEMELERDEN 

VAZGEÇİLMELİDİR

Değerli basın mensupları,

TBMM Genel Kurulu‘nda görüş-

meleri devam eden Torba Yasa‘ya 

9 Temmuz gecesi son anda ekle-

nen bir önerge ile 3194 Sayılı İmar 

Kanunu değiştirilmiş, Türk Mühendis ve Mimar Odaları 

Birliği (TMMOB)‘ne bağlı odaların "harita, plan, etüt ve 

projeler" için vize ve onay yetkileri ellerinden alınmıştır.

İmar Kanunu‘nda yapılan değişiklik, asıl olarak TMMOB 

ve TMMOB‘a bağlı odaların mesleki denetim yetkileri-

ni kaldırarak ve finansal kaynaklarına müdahale ederek 

TMMOB‘u işlevsizleştirmeye, adeta bir dernek statüsüne 

indirgemeye yöneliktir.

Meslek örgütlerinin en temel işlevleri; meslektaşları üze-
rinde denetim yapmaları ve kamusal yararı gözeterek 
toplum adına söz üretmeleridir. TMMOB‘un kuruluş 

amacı olan kamu adına bağımsız denetim yapma yetki-
sinin elinden alınmasıyla, çok ciddi sıkıntılar baş göstere-
cek, kentsel- kırsal alanlar ve kamu kaynakları dizginsiz 
bir biçimde ranta açılacaktır. Daha fazla rant ise halk sağ-
lığı ve ekolojinin tahribatı demektir.

Hukuk devleti ilkesinin en önemli özelliği, gerek yasama 

organının ve gerekse idarenin anayasa kurallarına aykırı 

faaliyet yürütmesinin engellenmesi ve böylece hukuksal 

güvenliğin gündelik devlet davranışları karşısında korun-

masının sağlanmasıdır. Meslek kuruluşları bu işlevi sağ-

ladıkları için Anayasal olarak tanımlanmış kuruluşlardır. 

TMMOB‘un vize ve onay yetkisinin elinden alınması, her 

şeyden önce bu hukuksal güvenlik ilkesine aykırıdır.

Diğer yandan kamusal görev ifa eden meslek örgütleri-

nin bu görevlerini layıkıyla yerine getirebilmeleri siyasal 

iktidardan ve sermayeden bağımsız, demokratik yapılar 

olmalarını; dolayısıyla güçlü bir finansal yapıya sahip ol-

maların zorunlu kılar.  Bu bağlamda İmar Kanunu‘nda 

gerçekleştirilen düzenleme ile TMMOB‘un gelir kaynak-

larının yok edilmesi son derece kaygı vericidir. Zira bir 

gece yarısı torba yasaya konulan ve TMMOB ve bağlı 

odaların gelirlerine el koyan bu madde ile hükümet tek 

başına yasa çıkarma yetkisini sivil toplum örgütleri üze-

rinde adeta Demokles‘in Kılıcı gibi sallayacağını göster-

miştir.  Oysa bugün çağdaş dünyaya hâkim olan katılımcı 

demokrasi anlayışı meslek örgütlerinin işlevlerinin ve yö-

netime katılma yollarının daraltılması değil genişletilmesi-

ni gerektirmektedir.

Türk Eczacıları Birliği olarak meslek örgütlerini zayıflata-

cak, etkisizleştirecek ve işlevsizleştirecek girişimlerin de-

mokrasiye ve örgütlenme özgürlüğüne büyük bir darbe 

vurmak anlamına geleceği gerçeği göz önünde bulundu-

rularak, TMMOB‘a yönelik bu düzenlemenin bir an önce 

geri çekilmesini talep ediyor, TMMOB ile dayanışma içe-

risinde olduğumuzu ilan ediyoruz.

Basına ve kamuoyuna saygıyla duyurulur.

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti

TÜRKIYE BAROLAR BIRLIĞI: 

Basina ve Kamuoyuna,

1. 9 Temmuz 2013 tarihinde sabaha 

karşı, Türkiye Büyük Millet Mec-

lisi Genel Kurulu`nda bir kanun 

tasarısı görüşülürken verilen önergeyle; harita, plan, 

etüt ve projelerin meslek odalarının denetimine tabi 

tutulamayacağı hükmü getirilmiştir. Böylece Türk 

Mühendis ve Mimar Odaları Birliği`ne bağlı odaların, 

bu odalara bağlı meslek mensuplarının işlemlerini de-

netleme yetkileri ortadan kaldırılmıştır. 

2. Mühendis, mimar ve şehir plancıları odalarının mes-

leki denetim yapamaması; kıyılara, ormanlara, sulara, 

kültür-tabiat varlıklarına ve şehirlerin dokusuna zarar 

verecek nitelikteki harita, plan, etüt ve projelerin ha-

yata geçirilmesinin önünde, bundan böyle etkili bir 

denetimin olmayacağı anlamına gelmektedir. 

3. Toplumda hiçbir tartışma ve değerlendirme imkânı 

yaratılmaksızın, sırf oy çokluğuna dayanılarak yapılan 

bu değişiklik, gerekçesi nasıl ortaya konulursa konul-

sun, doğrudan doğruya kamuya ve yurttaşlara büyük 

zarar vermiş; bundan sonraki süreçte verilecek zarar-

lara adeta kapı aralamış bulunmaktadır.

4. Katılımcı demokratik anlayışa karşı katı bir tavır ola-

rak gördüğümüz bu yasal düzenlemeyi, aynı zamanda 

yönetimin otoriterleşmesine zemin hazırlayan bir gi-

rişim olarak değerlendiriyoruz. İdarenin uygulamala-

rında keyfiliğe davetiye çıkaracağı muhakkak olan bu 

anlayışa dur denilmesi adına, toplumun her kesiminin 

ve özellikle tüm sivil toplum örgütlerinin, anılan dü-

zenlemeye karşı tepkilerini dile getirmelerini umut 

ediyoruz.

Türkiye Barolar Birliği Başkanlığı olarak, konu ile ilgili gö-

rüş ve değerlendirmelerimizi kamuoyuyla paylaşmayı bir 

görev bilmekteyiz.

Saygılarımızla.

Avukat Prof. Dr. Metin FEYZİOĞLU

Türkiye Barolar Birliği Başkanı
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TÜRK MÜŞAVİR MÜHENDİSLER VE MİMARLAR 
BİRLİĞİ

9 Temmuz‘u 10 Tem-

muz 2013‘e bağlayan 

gece yarısı Türkiye Bü-

yük Millet Meclisi‘nde 

Torba Yasa Teklifi görüşülürken son anda verilen bir 

önergenin kabulüyle Türk Mühendis ve Mimar Odaları 

Birliği‘nin(TMMOB) yetki ve gelirleri Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı‘na devredilmiştir.

Biz "Türk Müşavir Mühendisler ve Mimarlar Birliği" 

(TürkMMMB) olarak, üyelerimizin ve tüm mühendis ve 

mimarların meslek odası olan TMMOB‘nin işlevsizleştiril-

mesine yol açan bu uygulamadan büyük rahatsızlık duy-

duğumuzu ve bu yasa değişikliğinin en kısa sürede iptal 

edilmesi gerektiğini belirtmek istiyoruz.

Sık sık büyük can kayıplarına yol açan deprem, taşkın, 

toprak kayması gibi doğal afetlerle karşılaştığımız, çar-

pık yapılaşmanın önlenemediği ve geçmişte yaşanan fe-

laketlerden ders çıkarılmayan Ülkemizde, kamu yararı 

açısından gereken denetimin ve uyarıların yapılması ve 

farkındalık yaratılması yönünde çok önemli bir görev üst-

lenen Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği‘nin var-

lığını sürdürmesi çağdaş Türkiye açısından büyük önem 

taşımaktadır.

Kuvvetler Ayrılığı ilkesini, meslek kuruluşlarının uzman-

lıklarını göz ardı eden; Sivil Toplum Örgütleri‘nin işlev-

sizleştirilmesine ve yetkilerin tek elde toplanmasına yol 

açan bu karardan duyduğumuz endişeyi ve rahatsızlığı 

kamuoyuna duyururuz.

Saygılarımızla,

Demir İnözü

Türk Müşavir Mühendisler ve Mimarlar Birliği

Yönetim Kurulu Başkanı

TTB: TORBA YASA; TTB, TMMOB VE DİŞ 
HEKİMLERİNE DARBE NİTELİĞİNDEDİR 
CUMHURBAŞKANI YASAYI VETO ETMELİDİR!

Yasalaşan "Torba"da, Sağlık Meslekleri 
Kurulu‘nun diş hekimlerine, hekim-
lere süreli ve süresiz meslekten men 
cezası vermesi ile hastaların rızaları 
olmaksızın bütün kişisel bilgilerinin 
toplanması, işlenmesi ve paylaşılması-
na ilişkin hükümler de bulunuyor. Her 
iki madde de daha önce Anayasa Mahkemesi tarafından 
hukuksuz bulunmuştu. Bu uygulama ile hasta bilgilerinin 
saklanması olanaksız hale gelecektir. Dünyanın her ye-
rinde meslekten men cezası meslek örgütleri tarafından 
verilirken bu yasa ile bu uygulama siyasi iktidarın emrine 
verilmektedir.

TBMM Genel Kurulu‘nda kabul edilen 3194 sayılı İmar 
Kanunu‘nun 8. maddesine eklenen bir bentle "Harita, 
plan, etüt ve projeler; idare ve ilgili kanunlarında açıkça 
belirtilen yetkili kuruluşlar dışında meslek odaları dahil 
başka bir kurum veya kuruluşun vize veya onayına tabi 
tutulamaz, tutulması istenemez. Vize veya onay yaptırıl-
maması ve benzeri nedenlerle müellifler veya bunlara ait 
kuruluşların büro tescilleri iptal edilemez veya yenilen-
mesi hiçbir şekilde geciktirilemez. Müelliflerden bu hük-
mü ortadan kaldıracak şekilde taahhütname talep edile-
mez." düzenlenmesi yapılmıştır. Bu düzenleme ile meslek 
odalarının mesleki denetimi tamamen kaldırılmaktadır. 
Torba Yasa içerisine eklenen bu bentle TMMOB ve bağlı 
odalar etkisizleştirilmeye, itibarsızlaştırılmaya çalışılmak-
tadır.

Aynı torbada daha önce TTB‘nin asgari ücret belirleme 
hakkının elinden alındığı gibi, asgari ücret belirleme hakkı 
diş hekimlerinden de alınmaktadır. Asgari ücret belirle-
me hem hekim emeğinin korunması, hem de verilen sağ-
lık hizmetinde kalitenin korunabilmesi açısından hayati 
değerdedir.

Düzenleme ile meslek odaları etkisizleştirilmeye, güçsüz-
leştirilmeye çalışılmaktadır. Cumhurbaşkanı bu hukuksuz 
yasayı veto etmelidir. Cumhurbaşkanından randevu talep 
ederek, konuyu kendilerine aktarmak için girişimlerimiz 
başlamıştır.

Türk Tabipleri Birliği
Merkez Konseyi

SANATÇILAR GİRİŞİMİ: TMMOB BÜTÜN BİR 
ÜLKENİN ORTAK DEĞERİDİR

Sanatçılar Girişimi, TMMOB`ye yö-

nelik hükümet operasyonuna ilişkin 

“TMMOB bütün bir ülkenin ortak 

değeridir” diyerek, 17 Temmuz 2013 

tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Ülkemizde; İnsan hakları, demokrasi, hukuk, eşitlik, ada-

let , özgürlük , hak arama için ; her tür talan ve yalana 

karşı insanlık ayağa kalmışken uygulanan faşist baskı, bü-

tün bir devlet aygıtını kurum ve kuruluşları ile işgal eden 

AKP diktatörlüğünün siyaset yapma biçimidir.

Ülke içinde ve dışında tüm işlevini yitirmiş ve her anla-

mıyla yetkisizleşmiş olan bu diktatörlük, gece yarısı ope-

rasyonları ile torbalar dolusu yasalar çıkarma suçluluk ve 

aymazlığını da sürdürmektedir.

TMMOB‘ne karşı hak gaspını içeren ve bunun üzerinden 

de tüm sivil toplum kuruluşları ve meslek örgütlerinin 

geleceğini karartmaya yönelik olduğu açık olan ‘yeni dü-

zenleme‘ kabul edilemez bir aklın ürünü ; faşist, despotik 

bir kalkışmadır.

Söz konusu yasayı şiddetle reddediyor ve sorumlularını 

bu yanlıştan bir an önce geri dönmeye çağırıyoruz.

TMMOB bütün bir ülkenin ortak değeridir ve öyle de 

kalacaktır.

Basına ve halkımıza duyurulur...

Sanatçılar Girişimi

Tarık Akan, Edip Akbayram, Onur Akın, Sunay Akın,Üstün 

Akmen, Alaattin Aksoy, Mehmet Aksoy, Aytaç Arman, Ha-

yati Asılyazıcı, Semir Aslanyürek, Engin Ayça, Orhan Aydın, 

Rutkay Aziz, Kürşat Başar, Cezmi Baskın, Bedri Baykam, 

Nihat Behram, Ataol Behramoğlu, Cahit Berktay, Metin 

Coşkun,Tuncer Cücenoğlu, İsa Çelik, Nevzat Çelik, Haluk 

Çetin, Meral Çetinkaya, İsmail Hakkı Demircioğlu, Metin 

Demirtaş, Nuri Dikeç, Atilla Dorsay, Leyla Erbil, Bilgesu 

Erenus, Genco Erkal, Altan Erkekli, Erdal Erzincan, Mert 

Fırat,Müjdat Gezen, Altan Gördüm, Mehmet Güleryüz, 

Tarık Günersel, Hüseyin Haydar, Emin İgüs, Levent İna-

nır, Özdemir İnce, İlhan İrem, Ekrem Kahraman, Bülent 

Kayabaş, Yıldız Kenter, Erol Keskin, Suna Keskin, Tuğrul 

Keskin, Arif Keskiner, Levent Kırca, Mine Kırıkkanat, Nuri 

Kurtcebe, Orhan Kurtuldu, Kemal Kocatürk, Mustafa Köz, 

Küçük İskender, Zeynep Oral, Yılmaz Onay, Nedim Saban, 

Vedat Sakman, Sali, Menderes Samancılar, Ferhan Şensoy, 

Burhan Şeşen, Cihat Tamer, Yavuz Top, Gülsen Tuncer, 

Cüneyt Türel, Yaman Tüzcet, Metin Uca, Ersan Uysal, 

Nejat Yavaşoğulları, Ender Yiğit, Ümit Zileli,Yücel Erten, 

Aptullah Nefes, Arif Erkin, Erendüz Atasu, Sadık Gürbüz, 

Sevgi Özel, Güvenç Dağüstün, Çetin Öner, Halük Işık, Le-

vent Ülgen, Sabri Ejder Öziç, Murat Kaya, Hakan Bezirci, 

Mehmet Ergen, Işık Yenersu, Muzaffer Akyol, Erkut Uzelli, 

Celile Toyon, Aslı Öngören, Ayten Uncuoğlu, Gökhan Cen-

gizhan, İrfan Ertel, Tolga Savacı, Elif Türkan Çölok, Suzan 

Aksoy, Umur Bugay, Osman Şengezer, Ufuk Karakoç, Ha-

kan Bezirci, Murat Kaya, Ahmet Sezerel, Nurşim Demir, 

Eftal Gülbudak, Devrim Karaca, Enver Aysever, Burhan 

Zorlu, Nuri Dikeç, Gülşen Karakadıoğlu, Taner Barlas, 

Yüksel Aymaz, Ragıp Yavuz, Selah Özakin, Gökhan Cen-

gizhan, Zafer Doruk, Mehmet Zaman Saçlıoğlu, İbrahim 

Baştuğ, Saadet Bilir, Halil İbrahim Özcan, Ayten Mutlu, 

Zeki Sarıhan, İsmail Arslan, Alper Akçam, SonerDemirbaş, 

Nalan Barbarosoğlu, Öner Yağcı, Lale Dilligil, Tahsin Şim-

şek, MucizeÖzünal, Orhan Tüleylioğlu, Güney Özkılınç, A. 

Bülent Yardımcı, Müyesser Güner,Cem Erdeveciler, Ali F. 

Bilir, Hakan Sürsal, Neşe Karel, Mavisel Yener, FatihAti-

la, Murat Devrim Dirlikyapan, Atalay Girgin, Tülin Dursun, 

Şaban Aktaş, ErayKarınca, Günay Güner, Halil Şahan, Coş-

kun Karabulut, Erdal Atıcı, Mine Ergen, Gülderen Canyurt, 

Murat Demirkol, F. Özel Arabul, Betül Akdağ, Nalan Çelik, 

Münevver Oğan, Nurittin Yıldıran, Mitat Çelik, Ekin Onat, 

Tülin Onat
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TÜRK TESİSAT MÜHENDİSLERİ  DERNEĞİ

İlgili Makama,

Bilindiği üzere, “Torba Yasa” adı ile anılan 6495 numaralı 
“Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Kanun”da çok sayıda kanun madde-
sinde değişiklik yapılması öngörülmektedir. Bu kanun tasa-
rısının yanı sıra, değişiklik çalışmaları tamamlanma noktasına 
getirilen İmar ve Yapı Denetim Kanun Tasarılarında yapılan 
düzenlemeler ile 3795 sayılı “Bazı Lise, Okul ve Fakülte Me-
zunlarına Unvan Verilmesi Hakkında Kanun”la mühendislik 
alanını doğrudan ilgilendiren en önemli hususlar;

• Meslek Odalarının Yetkilerinin Kısıtlanması,

• Gerçek ve Tüzel Kişi Olarak Hizmet Veren Serbest Mü-
hendis ve Mimarların Dolaylı Olarak Teknik Müşavirlik 
Hizmetleri Kapsamı Dışında Bırakılarak Çalışma Alanla-
rının Kısıtlanması,

• Teknik Öğretmenlere Hızlandırılmış Kısa Süreli Eğitim 
ve Bir Sınavla Mühendis Ünvanı Verilmesi

olarak dikkat çekmektedir.

Serbest çalışan mühendis ve mimarların büro tescil belge-
lerinin verilmesi ve kayıtlarının tutulması hizmetinin meslek 
odaları tarafından sürdürülmesi, yapıların mühendislik hiz-
meti almalarını sağlamakta, hizmet kalitesini pozitif yönde 
etkilemekte ve kalitede rekabete ivme kazandırmaktadır.

Buna karşın; birkaç yıl öncesine kadar Belediyelerce iste-
nilmekte olan “Mühendis Durum Sicil Belgesi” uygulama-
sından vazgeçilmesiyle; kaçak çalışan, büro tescil belgesi 
bulunmayan, vergi mükellefi olmayan bazı mühendislerin 
projeleri imzalamaya başladıkları, hatta mühendis olmayan 
kişilerin dahi bu süreçte yer aldığı ve bu projelerin Beledi-
ye İmar Müdürlükleri tarafından onaylandığı meslek odaları 
tarafından tespit edilmiştir. Meslek odalarının yetkilerinin kı-
sıtlanması ya da işlevlerinin sona erdirilmesi durumunda, bu 
tarz yasa dışı uygulamaların ve mühendislik hizmeti almamış 
kontrolsüz yapıların sayısının artması kaçınılmaz olacaktır. 
Bu yapılarda, mekanik tesisat sistemlerinin doğru şekilde 
tasarlanamaması nedeniyle, bir taraftan ısıtma, soğutma ve 
güvenlik sorunlarının yaşanması, diğer taraftan da enerji-
nin verimsiz kullanımı hız kazanacaktır. Bu durum, kullan-
makta olduğu enerjinin %75`ini ithal eden ülkemizde tüm 
sektörlerde enerji verimliliğini artırmak üzere yayınlanmış 

olan “Enerji Verimliliği Strateji Belgesi`ndeki hedeflere ula-
şılmasının önünde önemli bir engel oluşturacaktır. Avrupa 
Birliği`nin “2030 Sıfır Enerjili Binalar” hedefinin de göz ardı 
edilmemesi ve bu yarıştan kopmamak için mühendislik ve 
mimarlık alanında olumsuz etkiler yaratacak girişimlerden 
kesinlikle uzak durulması gerektiğine inanılmaktadır. Ayrıca, 
deprem bölgesinde yer alan ülkemizdeki binaların mühen-
dislik hizmetinden yoksun üretilmesinin, can ve mal güven-
liği bakımından son derece riskli olacağı ve telafisi mümkün 
durumlarla karşı karşıya kalınabileceği de asla göz ardı edil-
memelidir.

Bu nedenlerle;

• Serbest çalışan mühendis ve mimarlarımızın “Büro Tes-
cil Belgeleri”nin TMMOB`ye bağlı Meslek Odaları tara-
fından verilmeye devam edilmesinin,

• Tasarım sürecinde Belediyelere sunulan projelerin ona-
yında mühendisin; 

4 Serbest çalışan olduğunu,

4 Vergi mükellefi olduğunu,

4 Çalışmasına engel bir durumumun bulunmadığını,

4 Çalışanlarının sosyal güvenlik kurumlarına kayıtlı ol-
duğunu

belgeleyen “Mühendis ve Mimar Sicil Belgesi” uygulamasının 
yeniden başlatılmasının kamu yararına olacağına inanılmakta 
ve bu alanda TMMOB`ye bağlı Meslek Odalarının yetkileri-
nin kısıtlanmaması gerektiği düşünülmektedir.

Can ve mal güvenliğini teminen, plâna, fen, sanat, sağlık ku-
rallarına ve standartlara uygun kaliteli ve güvenli yapı yapıl-
ması için etüt ve proje denetimi ile yapı denetimine ilişkin 
usûl ve esasları düzenlemek amacıyla hazırlanan Yapı Dene-
tim Kanun Tasarısı Taslağı`nda; Yapı Denetim Kuruluşları, 
“Teknik Müşavirlik Kuruluşu” adı altında yeniden yapılandı-
rılmaktadır. Bu yapılandırma ile Yapı Denetim Kuruluşlarına 
kanunun amacına uygun olmayan ilave bir yetkilendirme 
yapılarak, söz konusu kuruluşların her türlü proje ve etüd 
hizmetini de verebilmesinin önü açılmaktadır.

Yapı Denetimi Kanun Tasarısı, “Kuvvetler Ayrılığı” ilkesi göz 
önünde bulundurularak yeniden düzenlenmeli ve yapı sahi-
binin ya da müteahhidin Yapı Denetim Firmaları karşısında 
işveren rolü üstlenmesine kesinlikle son verilmelidir. Yapı 
Denetim Firmaları, Yapı Denetim Üst Kuruluşu tarafından 

görevlendirilmeli, sadece yapı denetiminde görev almalı ve 
denetim raporları Yapı Denetim Üst Kuruluşuna sunulmalı-
dır. Bu sayede Yapı Denetim Firmaları işveren baskısından 
kurtarılmalı ve mesleğinin gereklerini özgürce yerine ge-
tirme ortamı sağlanmalıdır. “Teknik Müşavirlik Yasası`nda 
ise öncelikle “Teknik Müşavir Tanımı” doğru olarak yapıl-
malıdır. Teknik Müşavir, kendi uzmanlık alanında tasarım 
ve kontrollük yapabilen, mühendislik veya mimarlık diplo-
masıyla çalışan, mesleki sorumluğu sigorta ile desteklenen 
gerçek ve tüzel kişi olarak tanımlanmalıdır. Teknik müşavir-
lik, tek bir mühendislik veya mimarlık alanında olabileceği 
gibi mimarlık, inşaat, makine ve elektrik mühendisliği gibi 
alanları da kapsayan multidisipliner yapıda da olabilmelidir. 
Mevcut tasarıya göre Teknik Müşavirlik Kuruluşları hissele-
ri belirli oranlarda paylaştırılmış mühendis ve mimarlar ile 
mühendis ve mimar olmayan kişilerden oluşturulmak üzere 
multidisipliner yapıda tanımlanmakta, mimarlık, inşaat, ma-
kina ve elektrik mühendisliği gibi tek bir uzmanlık alanında 
teknik müşavirliğin önü kapatılmakta, “Müellif” ve “Müellif-
lik Kuruluşu” olarak tanımlanan gerçek ve tüzel kişiliklerin 
yetki ve sorumlulukları tanımlanmamakta, serbest mimar ve 
mühendisler taşeron gibi ya da ücretli çalışmaya zorlanarak 
serbest çalışma hayatları sona erdirilmektedir. Kanun tasa-
rısı bu haliyle, ülkemizin yetiştirdiği, tüm dünyada iş yapa-
bilen ve rekabet edebilen serbest mühendis ve mimarların 
dolayısıyla beyin gücünün yok olmasına neden olabilecek 
son derece kritik bir durum arz etmektedir. Bu gerekçeler 
dikkate alınarak;
• “Yapı Denetimi” ve “Teknik Müşavirlik” hususları tama-

men bir birlerinden ayrı birer kanun olarak ele alınmalı-
dır,

• Her iki yapının da mevcut tasarıda kalması halinde, 
“Teknik Müşavirlik Kuruluşları” ile “Yapı Denetim 
Firmaları”nın çalışma esasları birbirinden tamamen ayrı 
olarak düzenlenmelidir,

• “Yapı Denetim Firmaları” yapı denetimi dışında yer alan 
“Proje ve Etüt Hizmetleri”nin dışında tutulmalıdır,

• “Müellif” ve “Müelliflik Kuruluşu” ile “Teknik Müşavir” 
ve “Teknik Müşavirlik Kuruluşu” tanımları yeniden yapı-
larak yetki ve sorumlulukları belirlenmelidir,

• Tek bir mesleki disiplin alanında teknik müşavirliğin önü 
kapatılmamalıdır

• Teknik müşavirlik “Mesleki Sorumluluk Sigortası” ile 
desteklenmelidir,

• Yetişmiş serbest çalışan mimar ve mühendisler “Teknik 

Müşavirlik” kapsamı dışında bırakılarak tasarım ve etüt 
faaliyetlerinde “Taşeron” şeklinde hizmet vermeye veya 
“Ücretli” çalışmaya mahkum edilmemelidir,

• Ülkemizde ve yurt dışında çok başarılı projelerin altında 
imzası olan serbest mühendislik ve mimarlık sektörünün 
gelişimine ağır darbe vuracak düzlenmelerden kaçınıl-
malıdır.

3795 sayılı “Bazı Lise, Okul ve Fakülte Mezunlarına Unvan 
Verilmesi Hakkında Kanun” gerekçe gösterilerek Teknik 
Öğretmenlere “Mühendis” ünvanı verilmesi hususunun da 
yine üzerinde yeterince çalışılmadan ortaya atılmış bir dü-
zenleme olduğu ve yeni sorunlar yaratacağı düşünülmek-
tedir. Teknik öğretmenlerin sorunları, onları mühendis ilan 
ederek değil, hukuki statülerini aynı yapı içerisinde çözerek 
yapılmalıdır. Ders konuları benzer olsa dahi, bütün bilimsel 
ve teknik veriler teknik öğretmenlere uygulanan programın 
mühendislik için yeterli olmadığını ortaya koymaktadır.

“Teknik Öğretmenlik” bir eğitim alanı, “Mühendislik” ise 
insan yaşamında hayatı kolaylaştırırken can güvenliğini sağ-
layan çevre duyarlı çözümleri geliştiren “Araştırma”, “Ta-
sarım” ve “Uygulama” alanıdır. Mühendislik Mesleği ilgili 
alandaki yenilikler, bilimsel gelişmeleri takip etmek ve/veya 
bazen de teknoloji geliştirme faaliyetleriyle bilimsel düzey-
deki bilgileri mühendislik uygulamasına dönüştürmeyi de 
gerektirmektedir. Bu türden faaliyetlerin başarılı bir şekilde 
yerine getirilmesi, mühendislik eğitiminin en başından beri 
kazanılan formasyon ve mühendislik kültürüyle mümkün 
olabilmektedir. Ülkemizde makina mühendisi sayısını bir 
anda iki katına çıkararak, mühendislik alanında mesleki sevi-
yeyi düşürecek bu adımla yeni bir kaos yaratmamak ve tela-
fisi mümkün olmayan kayıplara neden olmamak için, Teknik 
Öğretmenlere yasal düzenleme ile “Mühendis” unvanı veril-
mesi uygulamasından bir an önce vazgeçilmelidir.

Saygılarımızla, 

 Bahri TÜRKMEN 
 TTMD Yönetim Kurulu Başkanı

Destekleyen Sektörel Dernekler: 
Ege Soğutma Sanayicileri ve İş Adamları Derneği (ESSİAD)

İklimlendirme Soğutma Klima İmalatçıları Derneği (İSKİD) 

Isıtma Soğutma Klima Araştırma ve Eğitim Vakfı (ISKAV) 

Isı Su Ses ve Yangın Yalıtımcıları Derneği (İZODER) 

Mekanik Tesisat Müteahhitleri Derneği (MTMD) 
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CUMHURBAŞKANINA TMMOB`NİN YETKİLERİNİ KISITLAYAN YASA 
DEĞİŞİKLİĞİNİ VETO ÇAĞRISI

TMMOB, TMMOB`nin ve bağlı odalarının asli görevi olan mesleki denetimi ortadan kaldırmaya yönelik olarak 
torba yasa içerisinde 3194 Sayılı İmar Yasası`nda yapılan değişikliğin veto edilmesi istemiyle Cumhurbaşkanlığı 
makamına 24 Temmuz 2013 tarihinde bir yazı gönderdi.

TC. CUMHURBAŞKANLIĞI MAKAMI‘NA
Sayın Cumhurbaşkanı,

Türkiye Büyük Millet Meclisi‘nin 9 Temmuz 2013 tarih-
li 135. birleşiminde görüşülen ve kamuoyunca "Torba 
Yasa" olarak adlandırılan 478 sıra sayılı Bazı Kanun ve Ka-
nun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun‘da 3194 sayılı İmar Yasası‘nda değişiklik ya-
pılmasına dair düzenleme de bulunmaktaydı. Söz konusu 
torba yasa görüşmeleri sırasında iktidar milletvekillerince 
saat 21.00 sularında 3194 sayılı Yasa‘nın 8. Maddesinde 
değişiklik içeren düzenlemeye eklenmek üzere (ı) ben-
di olarak "Harita, plan, etüt ve projeler; idare ve ilgili 
kanunlarında açıkça belirtilen yetkili kuruluşlar dışında 
meslek odaları dahil başka bir kurum veya kuruluşun vize 
veya onayına tabi tutulamaz, tutulması istenemez. Vize 
veya onay yaptırılmaması ve benzeri nedenlerle müel-
liflikler veya bunlara ait kuruluşların büro tescilleri iptal 
edilemez veya yenilenmesi hiçbir şekilde geciktirilemez. 
Müelliflerden bu hükmü ortadan kaldıracak şekilde taah-
hütname talep edilemez" biçimindeki önerge verilmiş ve 
bu önerge iktidar partisi milletvekillerince kabul edilerek 
makamınıza sunulmuştur.

Onay için makamınıza sunulmuş olan 6495 sayılı Yasa‘nın 
TBMM‘ye iade edilmesi gerekmektedir. Çünkü;

1- Bu düzenleme, 6235 sayılı TMMOB Yasası‘nı ilgilen-
dirdiğinden İmar Yasası‘nda değişiklik yapılmasına dair 
tasarı kapsamında ele alınamaz. Bu nedenle ve önergenin 
sunuluş biçimiyle de Meclis İçtüzüğü‘nün 87. maddesine 
açıkça aykırıdır.

2- 6235 sayılı TMMOB Yasası‘nı ilgilendiren bir konuda 
gerek TMMOB gerekse bağlı odaların görüşü alınmamış-
tır. Bu yönüyle de mevzuat hazırlama usul ve esaslarına, 
demokratik katılımcılık ilkesine aykırıdır.

3-  Malumunuz olduğu üzere, Devlet Denetleme Kuru-
lu (DDK)‘nca, 14 Şubat 2008 tarihli talimatınızla Kamu 
Kurumu Niteliğindeki Meslek Kuruluşlarının, "teşkilat 

yapıları, faaliyetleri, denetimleri ve organlarının seçimle-
rine dair esasların değerlendirilmesi ile bunların etkin ve 
verimli şekilde hizmet yürütmelerinin ve geliştirilmesinin 
sağlanmasını" hedeflediği ileri sürülen bir "araştırma ve 
inceleme" yapılmış ve buna ilişkin rapor yayınlanmıştır. 
Bu rapor başka bir tartışmanın konusu olmakla birlikte, 
raporda ülkemizdeki meslek kuruluşları incelenirken 
dünya örnekleri ile de karşılaştırmalar yapılmış ve Av-
rupa Birliği‘ne katılım sürecinde bu alanda düzenleme 
yapma talebi gelmediği notu düşülmüştür. Yani meslek 
kuruluşlarına ilişkin "Avrupa Birliği Katılım Ortaklığı"nda 
bir sorun olmadığı, mevzuat düzenleme boyutunda bir 
talep gelmediği açık olduğuna göre, bu düzenleme AB 
mevzuatına da aykırıdır. 

4-  Maddenin görüşülmesi sırasında iktidar milletvekille-
ri ve oturumu yöneten TBMM Başkan Vekili tarafından, 
"Verilen önergenin 6235 sayılı Yasayı ilgilendirmediği" 
ifade edilmiş olmakla birlikte, daha sonra İktidar Parti-
si Sözcüsü Hüseyin Çelik tarafından kamuoyuna yapılan 
açıklamada, Birliğimiz ve Birliğimize bağlı oda yöneticileri 
hakkında yakışık almayan bir takım sözler de kullanılarak 
yapılan düzenlemenin Birliğimizin yetkilerinin kısıtlanma-
sına yönelik olduğu açıkça ifade edilmiştir. 

5-  TMMOB ve bağlı odaları kamu kaynakları dahil olmak 
üzere hiçbir dış kaynaktan yardım almaksızın faaliyetleri-
ni yürüten, bu sayede bağımsızlığını ve tarafsızlığını koru-
ma amacında olan, hiçbir iktidar, siyasi parti ya da kurum 
ayrımı yapmaksızın doğru bildiği görüşleri kamuoyuyla 
paylaşan demokratik bir örgüttür. Yapılan düzenleme 
ile TMMOB‘nin üyeleri ile bağlarının kopartılarak etki-
siz kılınması hedeflenmekte olup, böyle bir amacın de-
mokratik düzenle bağdaşmayacağı açıktır. Demokratik 
toplumun talep ve önerilerinin hiçbir şekilde göz önüne 
alınmadığı bir süreçte, daha da ileri gidilerek belirli bir 
toplum kesiminin demokratik katılım süreçlerinin orta-
dan kaldırılmak istenmesi ya da en azından siyasi iktidar 
tarafından teslim alınmak istenmesi, Anayasa‘nın 5. Mad-

desinde yer alan "demokrasinin korunması" göreviyle 
bağdaşmayacak bir tutumdur.

6-  Anayasa‘nın 135. Maddesinde kamu kurumu niteli-
ğinde meslek kuruluşlarının yetki, görev ve sorumluluk-
larıyla ilgili yer alan düzenleme, meslek odalarına, üye-
leri üzerinde denetleme görevi vermiştir. TMMOB‘ye 
bağlı odalar da 1960‘lı yıllardan bu yana mesleki dene-
tim uygulamasını hayata geçirmektedir. Bu uygulamanın 
kaldırılmasına yönelik düzenleme yapılması, TMMOB‘yi 
Anayasa‘dan aldığı yetkiyi kullanamaz hale getirecektir. 
Bu nedenle TMMOB‘nin üyeleri üzerindeki denetim yet-
kisini ortadan kaldıracak bir değişiklik açıkça Anayasa‘ya 
aykırılık taşıyacaktır. Buradan da anlaşılacağı üzere, "vize 
ya da onay" ibareleri ile örtülmeye çalışılan mesleki de-
netim, bir meslek kuruluşunun varlık nedenidir. Meslek 
mensubunu denetleyemeyecek olan bir örgütün adının 
meslek kuruluşu olamayacağı Anayasa‘nın 135. Maddesi-
nin amir hükmü gereğidir.

7-  TMMOB ve bağlı odaların TMMOB Yasası‘na daya-
narak yayımlamış oldukları mesleki denetim yönetme-
likleri yargı denetiminden geçmiş olup, TMMOB Yasası 
ve Anayasa‘ya aykırılık olmadığı yargı kararlarıyla ortaya 
konmuştur. Yargı denetiminden geçmiş olan düzen-
lemeleri bertaraf etmek için yasal düzenleme yapmak 
Anayasa‘nın 138. Maddesine açıkça aykırıdır. Bu konuyla 
ilgili olarak gerek bazı iktidar milletvekilleri ve gerekse ik-
tidar partisi sözcüsü tarafından, "Odaların mesleki dene-
tim uygulamasının hukuka aykırılığı yönünde yargı kararı 
bulunduğu" şeklinde açıklamalarda bulunulduğu görül-
müştür. Bu açıklamalar tamamen asılsız olup, TMMOB 
ve bağlı odaların tüm karar, işlem ve uygulamaları yargı 
kararları çerçevesinde yapılmaktadır. Verilen kararlar 
da mesleki denetimin hukuka aykırı olmadığı yönünde-
dir. Siyasal iktidar adına yapılan bu asılsız açıklamaların 
da devlet adamı ciddiyetiyle uyuşmadığını, Birliğimizin 
kamuoyu önünde haksız konuma düşürülmek istendiğini 
belirtmek isteriz.

8-  Konuyla ilgili bir diğer husus da meslek kuruluşlarının 
yöneticilerinin yargı gözetimi altında seçimle göreve gel-
meleri ve yürürlüğe konulan mevzuatın da yine üyelerin 
onay ve katılımıyla düzenlenmiş olmasıdır. Mesleki dene-
tim uygulaması, bir yandan kamusal denetimi içerirken 
diğer yandan serbest çalışan mimar, mühendis ve şehir 
plancıların mesleki faaliyetlerini yürütmelerinin güvence-

sini oluşturmaktadır. Bu nedenle üyeler tarafından kabul 
görmektedir. Bu konuda da Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
ile İktidar Partisi adına yapılan açıklamalarda dile getirilen 
hususlar gerçeği yansıtmamaktadır. Bazı kamu idareleri-
ne yapılan şikayetler çok küçük bir azınlığa ait olup, çeşitli 
nedenlerle yapılan uygulamaya karşı olanların var olma-
sı da olağan bir durumdur. Mesleki denetim uygulaması 
ile meslektaşlar arasında haksız rekabetin önlenmesi de 
sağlanmaya çalışılmakta olup, mesleğin uygulanmasına 
yönelik bu kuralların ortadan kaldırılması, meslek men-
suplarının çoğunluğunun mağduriyetine neden olacaktır.

9-  Mesleki denetimin kaldırılmasıyla; nitelikli yapı üret-
mekle sorumlu proje müellifi meslektaşlarımız ile nite-
likli yapı talebinde bulunan vatandaş arasındaki ilişkiyle 
anlamına kavuşan yapı üretim süreci, her iki muhatabın 
da mağduriyetine yol açacaktır. Haksız rekabet derinle-
şecek, imzacı veya sahte mühendis, mimar ve şehir plan-
cılar çoğalacak, etüt ve proje hizmetlerini maliyet artışı 
olarak değerlendiren ve kar hırsıyla her türlü denetim-
den imtina eden vasıfsız müteahhitlerin önü açılacaktır. 

10- Ayrıca, İmar Yasası‘nın 8. maddesinin (i ve j) ben-
dindeki düzenlemeler de hukuka aykırıdır. Fikir ve Sanat 
Eserleri Yasası‘nda bilim eseri olarak tanımlanan mimari 
projelerin İmar Yasası‘ndaki değişiklikle ortadan kaldı-
rılması, eser olup olmadığının Bakanlık bünyesindeki bir 
Estetik Kurul‘un keyfiyetine bırakılmasını kabul edilemez 
bulmaktayız. Fikri haklar mutlak haklardan olup, bu hak-
kın korumasız bırakılması gerek Anayasa‘ya gerekse ulus-
lararası sözleşmelere aykırıdır. Mimari projeler hem yurt 
içinde hem de uluslararası arenada korumasız bırakılmak-
tadır. Oysa fikri mülkiyet, ayni hak olan mülkiyet hakkını 
kısıtlayan yegane haklardan biridir. Kişiye sıkı sıkı bağlı 
olan bu hakkın kısıtlanması İnsan Hakları Sözleşmesi‘ne 
de aykırılık taşımaktadır.

Mesleki denetimin kaldırılmasıyla mesleğin, meslektaşın 
ve bu yolla kamunun denetiminin ortadan kalkacak olma-
sı, kamu düzenini de bozucu sonuçlar doğuracaktır. Mes-
lek alanımızın bir kaosa sürüklenmesi anlamını taşıyan 
bu düzenlemenin yasalaşmaması gerektiğini düşünüyor, 
Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı olarak tüm toplum 
kesimlerinin taleplerini dikkate alarak, konumunuz itiba-
riyle Yasayı TBMM‘ye iade etmenizi bekliyoruz. 

Saygılarımızla, 
 Mehmet SOĞANCI
 Yönetim Kurulu Başkanı
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MÜHENDİSLİK, MİMARLIK, ŞEHİR PLANCILIĞI MESLEĞİ VE TMMOB 
ÖRGÜTLÜLÜĞÜ AKP’NİN TORBASINA SIĞMAZ, SIĞMAYACAKTIR!

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB`nin yetkilerini kısıtlayan 3194 Sayılı İmar Kanu-
nu değişikliğinin de yer aldığı 6495 sayılı “Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapıl-
masına Dair Kanun”un Resmi Gazete`de yayımlanması üzerine bir basın açıklaması yaptı.

6495 sayılı "Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararna-
melerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun" isimli torba 
yasanın TBMM‘de görüşmeleri devam ederken 9 Tem-
muz 2013 tarihinde saat 21.30‘da AKP gece yarısı ope-
rasyonu ile 3194 sayılı İmar Kanunu‘nda değişiklik öner-
gesi verdi ve gece yarısı kabul etti. 12 Temmuz‘da torba 
yasa TBMM‘de kabul edildi. 1 Ağustos‘ta görevini yapan 
Cumhurbaşkanı torbayı onayladı. Torba Yasa 2 Ağustos 
2013 tarihinde Resmi Gazete‘de yayımlandı.  

2 Ağustos 2013 tarihli Resmi Gazete‘de yayımla-
nanlara göre:
Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Kanun

Kanun No. 6495   Kabul Tarihi: 12/7/2013

Madde 73

p) 3/5/1985 tarihli ve 3194 sayılı İmar Kanununun;

1) 8 inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinin dör-
düncü cümlesi ile ikinci fıkrasının üçüncü cümlesi aşağı-
daki şekilde yeniden düzenlenmiş, (c) bendinden sonra 
gelmek üzere aşağıdaki bentler eklenmiştir:

ı) Harita, plan, etüt ve projeler; idare ve ilgili kanunlarında 
açıkça belirtilen yetkili kuruluşlar dışında meslek odaları 
dahil başka bir kurum veya kuruluşun vize veya onayına 
tabi tutulamaz, tutulması istenemez. Vize veya onay yap-
tırılmaması ve benzeri nedenlerle müellifler veya bunlara 
ait kuruluşların büro tescilleri iptal edilemez veya yeni-
lenmesi hiçbir şekilde geciktirilemez. Müelliflerden bu 
hükmü ortadan kaldıracak şekilde taahhütname talep 
edilemez.

i) İdarelerce onaylanmış; mevcut durumu gösteren ha-
lihazır haritalar, parselasyon planları ile teknik ve idari 
düzenlemeleri içeren bu Kanun kapsamındaki planların 
değişiklik ve revizyonlarında ilk müellifin görüşü veya izni 
aranmaz.

j) İlgili idareler, Bakanlıkça belirlenen esaslara göre mi-
mari estetik komisyonu kurar. Komisyon, yapıların ve 

onaylı mimari projelerinin özgün fikir ifade edip etme-
diğine karar vermeye yetkilidir. Özgün fikir ifade etme-
yenlerde yapılacak değişikliklerde ilk müellifin görüşü 
aranmaz. Özgün fikir ifade eden mimarlık eser ve pro-
jelerinde; eser sözleşmesinde işleme izni verilenler ile 
eserin bütünlüğünü bozmadığına, estetik görünümünü 
değiştirmediğine, teknik, yönetsel amaçlar ve kullanım 
amacı nedeniyle zorunlu olduğuna karar verilen değişik-
likler müellifinin izni alınmaksızın yapılabilir. Bu durumda 
ilk müellif tarafından talep edilebilecek telif ücreti; ilgili 
meslek odasınca belirlenen mimari proje asgari hizmet 
bedelinin, tamamlanan yapılarda yüzde yirmisini, inşaatı 
süren yapılarda yüzde on beşini geçemez."

Hemen söyleyelim:
Bu yasa maddesini önerenler, oylayanlar, kabul edenler, 
yayımlayanlar bilsinler ki; mühendislik, mimarlık, şehir 
plancılığı mesleği; bu mesleği yapan mühendis, mimar, 
şehir plancıları ve onların Anayasa‘nın 135. maddesine 
dayanarak 6235 Sayılı Yasa ile kurulmuş örgütü TMMOB 
bu yasa maddesi ile dizayn edilemez. 

"TMMOB‘nin hak ve yetkilerini kısıtladık" diyenler, 
"TMMOB‘den rövanşı aldık" diyenler, biliniz ki; bu mes-
lek ve bu örgüt, bu ülkenin mühendisleri, mimarları, şe-
hir plancıları sizin torbanıza sığmaz.

Bırakın TMMOB‘yi hiç anlamayanları, TMMOB 
Yasası‘ndan habersiz olanlara hatırlatalım:

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanunu 

Kanun No. 6235 Kabul Tarihi: 27 Ocak 1954

Madde 2 - Birliğin kuruluş amacı ile yapamayacağı faaliyet-
ler ve işler aşağıda gösterilmiştir. Birliğin kuruluş amacı:

c) Mühendislik ve mimarlık mesleği mensuplarının, müş-
terek ihtiyaçlarını karşılamak, mesleki faaliyetlerini ko-
laylaştırmak, mesleğin genel menfaatlere uygun olarak 
gelişmesini sağlamak, meslek mensuplarının birbirleriyle 
ve halk ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hâkim 
kılmak üzere meslek disiplinini ve ahlâkını korumak için 

gerekli gördüğü bütün teşebbüs ve faaliyetlerde bulun-
mak;

d) Meslek ve menfaatleriyle ilgili işlerde resmî makam-
larla işbirliği yaparak gerekli yardımlarda ve tekliflerde 
bulunmak, meslekle ilgili bütün mevzuatı normları, fennî 
şartnameleri incelemek ve bunlar hakkında görüş ve dü-
şünceleri ilgililere bildirmektir.

Bu ülkede hukuk varsa, şimdi ne olacaktır?
Torba Yasa, Ana Muhalefet Partisi tarafından Anayasa 
Mahkemesi‘ne götürülmek durumundadır. Dileriz; Ana-
yasa Mahkemesi de 6235 sayılı TMMOB Yasası yürürlük-
te iken ve Birliğin görev ve yetkileri kendi yasasında yazı-
lıyken, TMMOB‘nin görevlerini 3194 sayılı İmar Yasası‘na 
bir bent eklemesiyle kısıtlamaya çalışan bu anlamsızlığa 
son verir. 

TMMOB teşekkür ediyor: 
9 Temmuz‘da AKP‘nin gece yarısı operasyonunun başla-
dığı andan itibaren bugüne dek yürüttüğümüz mücadele-
mizde yanımızda olan, destek veren ulusal ve uluslararası 
meslek kuruluşlarına, bilim insanlarına, gazetecilere, ül-
kemizin emek-meslek örgütlerine, demokrasi güçlerine, 
siyasi partilerimize öncelikle teşekkür ediyoruz.

Bu süreç içerisinde "Torba"cı AKP‘nin örgütümüze karşı 
yürüttüğü bu operasyonun açığa çıkmasında, görünür ol-

masında büyük çaba sarf eden, sokakta sözümüzü büyü-
ten; bağlı odalarımızın Yönetim Kurullarına, Başkanlarına, 
İl/İlçe Koordinasyon Kurullarımıza, örgütlü üyelerimize, 
tüm çalışanlarımıza teşekkür ediyoruz.

TMMOB şimdi ne söylüyor?
Şüphesiz 6235 Sayılı Yasa‘nın verdiği yetki ve görev-
ler TMMOB‘nin önemli dayanaklarından biridir. Ancak 
TMMOB, asıl gücünü geleneğinden, ilkelerinden, bugü-
ne dek yürüttüğü örgütlü mücadelesinden almaktadır. 
TMMOB asıl gücünü örgütlü üyesinin ülkesine, halkına, 
meslek alanlarına ve mesleğine sahip çıkan mücadelesin-
den almaktadır.

TMMOB, yüreğindeki insan sevgisini ve yurtseverliği, 
baskı ve zulüm yöntemlerinin söküp atamayacağının bi-
linci içinde, bilimi ve tekniği emperyalizmin ve sömürgen-
lerin değil, emekçi halkımızın hizmetine sunmak için, her 
çabayı güçlendirerek sürdürme yolunda inançlı ve karar-
lıdır. Mücadelesini aynı kararlılıkla sürdürecektir.

Biz iyi biliyoruz:
Kurtuluş yok tek başına,

Ya hep beraber, ya hiçbirimiz.

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

ETHEM SARISÜLÜK GÜVENPARK`TA ANILDI
Ankara Emek ve Demokrasi Güçleri üyeleri, Gezi Parkı eylemlerinde polis tarafından başından vurularak haya-
tını kaybeden Ethem Sarısülük`ün ölümünün 40. günü için 26 Temmuz 2013 tarihinde Güvenpark’ta toplandı.

Ankara Emek ve Demokrasi Güçleri adına basın açıkla-
masını KESK Ankara Şubeler Platformu Dönem Sözcüsü 
İsmail Kaygusuz okudu.  Demokratik haklarını kullandık-
ları için şiddete, baskıya ve tutuklamaya maruz kaldıkla-
rını belirten Kaygusuz,  Başbakan`ın kendilerini "kemir-

gen" ilan ettiğini ifade etti.  Kaygusuz, "Biz hangi bankanın 
içini boşalttık? Biz işçisi, memuru, gençliği, köylüsü ve es-
nafı ile emeğimizle geçinen emekçi halkız. Bizim gelece-
ğimiz bu ülkede, çocuklarımızın geleceği bu ülkede. Biz 
elbette geleceğimiz olan bu ülkenin talan edilmesine yok 
edilmesine karşı duracağız. Biz elbette komşu halklarla 
savaşa karşı duracağız" diye konuştu.

Bu sürecin AKP`nin 11 yıldır emek, demokrasi ve öz-
gürlük karşıtı uygulamalarına karşı uyanış olduğunu söy-
leyen Kaygusuz, "Mücadelemize Ethem`in, Abdullah`ın, 
İsmail`in ve Mehmet`in katilleri yargı önüne çıkartılıp, 
hak ettikleri cezaları alana kadar devam edeceğiz" dedi.

Açıklamanın ardından olaylarda hayatını kaybedenlerin 
aileleri de konuşma yaptı.
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